
         

         ROMÂNIA 

    JUDEŢUL VASLUI 

 MUNICIPIUL BÂRLAD 

   CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂREA Nr.107/30.05.2013 

privind insusirea Acordului de parteneriat dintre Consiliul Local Barlad si 

Fundatia Culturala International Romani Star 

 

având în vedere solicitarea Fundatiei Culturale International Romani Star nr. 29 

din data de 15.05.2013 privind insusirea acordului de parteneriat in scopul de a asigura 

incluziunea socio-economica a cetatenilor români apartinand minoritatii rome din 

municipiul Barlad prin implementarea unor politici integrate in domeniul educatiei, 

ocuparii fortei de munca, sanatatii, locuirii, culturii si infrastructurii sociale si de a 

promova relatii de cooperare pentru sustinerea unui parteneriat; 

avand in vedere expunerea de motive a primarului; 

avand in vedere raportul Serviciului Resurse Umane, Protectia Muncii si 

Secretariat Cabinet Demnitari din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

municipiului Barlad; 

avand in vedere raportul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Municipal Barlad; 

având în vedere dispoziţiile art. 36 alin.2 lit.d şi alin.6 lit.a, pct.1 şi 4 din Legea 

nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

având în vedere dispoziţiile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

în temeiul art. 45 alin. 2 lit. f din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

Consiliul Local Municipal Bârlad întrunit în şedinţă ordinară, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1-Se aprobă insusirea acordului de parteneriat  dintre Consiliul Local Barlad 

şi Fundatia Culturala International Romani Star, conform acordului de parteneriat 

prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2-Se mandatează primarul municipiului Bârlad, să semneze, în numele 

Municipiului Bârlad, acordului de parteneriat prevăzut la art.1. 

Art.3-Hotărârea va intra în vigoare de la data comunicării părţilor interesate. 

Art.4-Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de serviciile din 

cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Bârlad şi Fundatia Culturala 

International Romani Star.   

Data astazi, 30.05.2013 

 

 

Presedinte de sedinta,                                                     Contrasemneaza,                                                    

       Consilier,                                                                           Secretar,     

Chitiga Marius Gianni                                                          jr.Catalin Haret      


